

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/16932,Czego-potrzebuje-Twoj-pies-zima-Skorzystaj-ze-wskazowek-naszyc-straznikow-miejs.h>
tml
04.10.2024, 22:15

Czego potrzebuje Twój pies zimą? Skorzystaj ze wskazówek naszych strażników miejskich!



Jeśli komuś wydawało się przez moment, że to życie wreszcie sypnęło mu cukrem pudrem w twarz to śpieszę donieść - nic z tych rzeczy. To nie koniec sprowadzających na ziemię wieści - śnieżna aura, która rozgościła się za oknem niesie ze sobą nie tylko mnóstwo radości, ale również obowiązków. Dotyczy to zarówno przystosowania auta do jazdy w zimowych warunkach, odśnieżania, jak również a można by rzec przede wszystkim, przygotowania naszego wiernego przyjaciela, czyli psa do przebywania na zewnątrz. Szczególnie zimą wymaga to od nas dokładnego rozważenia jego potrzeb oraz zapewnienia mu bezpiecznego i komfortowego środowiska.

Oczywistym jest, że nie każdy szczekający czworonóg nadaje się do zimowania na zewnątrz, decydują o tym predyspozycje rasowe do ciężkich warunków atmosferycznych. Rasy takie jak Husky, Alaskan Malamut czy Bernardyny świetnie odnajdują się w zimowych warunkach, jest to ich naturalny klimat.

Najtrudniej zimowe miesiące znoszą psy ras małych oraz te, które nie mają warstwy podszerstka, która przylegała by do skóry i tworzyła lepsze zabezpieczenie termiczne. Do tych ostatnich zaliczają się na przykład Dobermany, Maltańczyki i Charty. Lista ras bez podszerstka jest dłuższa, dlatego teraz zrobimy to czego nie można spodziewać się po większości wykładowców akademickich, czyli przejdziemy do konkretów. Oto kilka porad, które pomogą Ci dobrze przygotować pupila na zimę:

Schronienie:

Zapewnij mu dobrze izolowaną budę, uniesioną nad ziemię, aby zapobiec chłodowi i wilgoci. Buda powinna być wystarczająco duża, aby pies mógł w niej swobodnie stać, obracać się i wygodnie się położyć. Upewnij się, że buda ma drzwi lub klapę chroniącą przed przeciągami. Zadbaj o odpowiednią cyrkulację powietrza w psim domu, aby skutecznie zapobiegać kondensacji oraz wilgoci w

jego wnętrzu. W budzie najlepiej stosować ściółkę ze słomy lub specjalnych mat. Słoma zapewnia doskonałą izolację, pomagając utrzymać ciepło. Upewnij się, że Twój psiak ma przez cały czas dostęp do świeżej, niezamarzniętej wody, ponieważ w chłodne dni ma tendencję do picia więcej. Regularnie monitoruj poziom wody w misce.

Dieta:

Pielęgnacja to również odpowiednio zbilansowana dieta. Po długim, chłodnym spacerze warto przygotować solidny posiłek. Aktywność wykonywana w zimnie pobiera znacznie więcej kalorii aniżeli ta wykonywana w wyższej temperaturze. Psy spalają również więcej kalorii, aby się rozgrzać, dlatego ważne jest zapewnienie dobrze zbilansowanego i bogatego w kalorie pożywienia.

Pielęgnacja:

Utrzymuj sierść czworonoga czystą i zadbaną. Dobrze utrzymana powłoka zapewnia lepszą izolację. Unikaj golenia zbyt krótkiej sierści psa zimą, ponieważ dłuższe futro zapewnia dodatkowe ciepło. Jeśli zauważysz zaczerwienienie, obrzęk lub drętwienie, skonsultuj się z lekarzem weterynarii. Zwróć uwagę na zmiany w zachowaniu. Jeśli zachowanie jest nietypowe, zwierzę się trzęsie, kuli bądź jest apatyczne to znak, że jest mu zimno.

Kontrola weterynaryjna:

Zaplanuj kontrolę weterynaryjną przed zimą, aby upewnić się, że Twój pies jest w dobrym zdrowiu. Niektóre schorzenia mogą utrudniać mu tolerowanie niskich temperatur. Pamiętaj, że niektóre rasy są lepiej przygotowane do radzenia sobie z zimną pogodą niż inne. Jeśli Twój pies nie jest przyzwyczajony do przebywania na świeżym powietrzu zimą, ważne jest, aby stopniowo go aklimatyzować i uważnie monitorować jego samopoczucie. Jeśli masz wątpliwości, skonsultuj się ze swoim lekarzem weterynarii, aby uzyskać spersonalizowaną poradę.

Psy mieszkające w domu

Idąc na spacer pamiętaj o pielęgnacji łap! Mróz i śnieg to jedno z wyzwań. Kolejne to sól drogowa i inne środki służące do roztopiania śniegu czy lodu. Psie poduszki źle reagują na sól - przesuszenie i pęknięcie poduszek sprawi tylko ból naszemu pupilowi. Do tego często zlizują z łap to, co do nich przywarło.

Środki rozpuszczające zmarzlinę po dostaniu się do psiego układu pokarmowego powodują problemy żołądkowe i nie tylko.

Przed wyjściem na zimowy spacer, warto zabezpieczyć poduszki łap smarując je wazeliną, oliwą z oliwek czy dedykowanym kremem.

Psie ubranka

Zupełnie poważnie podchodzimy do ubierania psa na zimowy spacer. Niektóre rasy tego wręcz wymagają ze względu na brak podszerstka lub krótką sierść. Narażeni na wychłodzenia są czworonożni seniorzy i szczeniaki. Pamiętajmy, że sami wychodząc za zewnątrz, zakładamy ciepłą kurtkę, czapkę i buty, które izolują nas od mrozu i wilgoci. Oferta psich swetrów, kurtek jest bogata, wystarczy zacząć szukać.

Strażnicy w ciągu całego roku stanowczo reagują na każdy sygnał świadczący o nienależycie sprawowanej opiece przez właściciela nad zwierzęciem. Głęboko wierzymy, że każdy właściciel patrząc przez okno swojego wypełnionego ciepłem domku ma ochotę zawołać do swojego przebywającego w budzie czworonoga: "Piesku chodź do domu! Na kanapie jest dużo miejsca!". A jeśli nie ma takiej możliwości to otoczy go należytą opieką - taką, jak w stosunku do członków swojej rodziny.

Jak zawsze zachęcamy do dbania i troszczenia się o naszych braci mniejszych oraz reagowania, gdy zauważymy, że dzieje im się krzywda.

ks/Straż Miejska

fot.: sm

20.11.2023

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)